ДОГОВОР ПОСТАВКИ №  _______
[bookmark: _GoBack]

г. Новосибирск								«     »                      2016 г.

         _______________________________________ именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Директора _______________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и  АО «ПРиС» именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора Белкина Сергея Иосифовича действующего на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить ___________________________  (далее – продукция), в порядке и в сроки, установленные настоящим Договором.
1.2. Ассортимент (наименование), количество, цена продукции, срок и условия поставки, порядок оплаты продукции Покупателю, определяются Спецификациями, согласованными сторонами и являющимися неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. Цена и порядок расчётов.

2.1. Стоимость Договора складывается из сумм стоимости Спецификаций.
2.2. Поставляемая продукция оплачивается по цене и в сроки согласованные в Спецификации.
2.2.Оплата осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счёт Поставщика.
2.3. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счёт Поставщика.

3. Порядок поставки.

3.1. Поставка продукции производится по согласованным Спецификациям в течение всего срока действия  настоящего Договора.
3.2. Условия поставки продукции и сроки указываются сторонами в Спецификациях.
Датой поставки считается дата передачи продукции Покупателю, отмеченная в товарно-транспортной накладной.

4. Ответственность сторон.

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение условий настоящего Договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2. За несвоевременную оплату продукции по настоящему Договору Покупатель уплачивает Поставщику пени в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки.
4.3. За несвоевременную поставку продукции по настоящему Договору Поставщик уплачивает Покупателю пени в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ от суммы,  не поставленной в срок продукции за каждый день просрочки
4.4. Поставщик обязуется возместить Покупателю финансовый убыток, понесённый последним вследствие признания налоговыми органами неправомерным применение Покупателем налоговых вычетов на сумму налога на добавленную стоимость (НДС), предъявленного Поставщиком Покупателю, по мотиву неправильного оформления счетов-фактур, выставленных Поставщиком Покупателю. В состав финансовых убытков подлежащих возмещению включаются:
4.4.1. Сумма НДС, признанная налоговыми органами, не подлежащей вычетам, по мотиву неправильного оформления соответствующих счетов-фактур, выставленных Поставщиком.
4.4.2. Начисленные пени на сумму, указанную в п.4.4.1. настоящего договора.
4.4.3. Суммы, подлежащие уплате налогоплательщиком, в связи с привлечением его к ответственности.
4.5. Дополнительно к общей сумме финансовых убытков Поставщик уплачивает Покупателю компенсацию налоговых издержек Покупателя по уплате налога на прибыль с возмещённых ему Поставщиком сумм финансовых убытков. Размер компенсаций налоговых издержек составляет 25% от общей суммы финансовых убытков.
4.6. Стороны договорились о том, что документом, подтверждающим возникновение оснований для уплаты Поставщиком Покупателю соответствующих сумм финансовых убытков, предусмотренных п. 4.4. настоящего договора, является:
4.6.1. Решение налогового органа, в котором указывается на доначисление Покупателю соответствующих сумм НДС, в связи с нарушениями в оформлении счетов-фактур, выставленных Поставщиком.
4.6.2. Решение налогового органа, в котором указывается на начислении пени на суммы доначисленного НДС.
4.6.3. Решение налогового органа, в котором указывается на привлечение Покупателя к налоговой ответственности, в связи с неуплатой соответствующей суммы НДС.

5. Порядок разрешения споров.

5.1. В случае возникновения споров, связанных с заключением, изменением, исполнением или расторжением настоящего договора, стороны обязуются соблюдать претензионный порядок разрешения споров. Срок для ответа на предъявленную претензию устанавливается в 10 (десять) рабочих дней с момента её получения.
5.2. При не достижении согласия все споры по настоящему договору подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Новосибирской области в соответствии с арбитражно-процессуальным законодательством РФ.

6. Порядок приёмки продукции по качеству и количеству.

6.1.Приемка Продукции по количеству, ассортименту, качеству (видимые механические повреждения) и  комплектности, либо отказ от принятия Продукции письменно, производится на складе Покупателя в течение 5 рабочих дней.
         6.2. В случае обнаружения фактов недопоставки, некомплектности и видимых повреждений Продукции, Стороны должны в течение 5 рабочих дней составить и подписать Акт об установленном расхождении по количеству и качеству при приемке товарно-материальных ценностей или Акт об установленном расхождении по количеству и качеству при приемке импортных товаров (форма ТОРГ-2 или ТОРГ-3, утвержденная Постановлением Госкомстата РФ от 25 декабря 1998 г. N 132 "Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету торговых операций»), в котором отражаются все обнаруженные недостатки и претензии Покупателя и определяются сроки их устранения, если такой способ защиты своих прав изберет Покупатель с учетом положений законодательства.
    6.3. Гарантийный срок эксплуатации Продукции: в соответствии со сроком завода-изготовителя.
7. Форс-мажорные обстоятельства.

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение обязательств по настоящему Договору в случае, если его невыполнение вызвано форс-мажорными обстоятельствами, которые признаются таковыми действующим законодательством либо арбитражной практикой. Наличие и продолжительность форс-мажорных обстоятельств подтверждаются документом установленного образца, выдаваемым Торгово-промышленной палатой.

8. Заключительные положения.

8.1. Стороны договорились, что деловая корреспонденция и иные документы, касающиеся выполнения настоящего Договора, отправленные и полученные посредством факсимильной, электронной связи или иным способом, позволяющим достоверно установить, что документ исходит от одной из сторон по Договору, признаются имеющими юридическую силу.
8.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны  уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.
8.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, которые идентичны и имеют одинаковую юридическую силу.
8.4. Срок действия настоящего  Договора устанавливается с момента  подписания и действует до 31 декабря 2016г., а в части принятых сторонами на себя обязательств – до полного их исполнения.

9. Адреса и банковские реквизиты сторон:

	ПОСТАВЩИК:

Директор

____________________

	ПОКУПАТЕЛЬ:

Акционерное общество
«Предприятие ремонта и строительства»

630108,  г. Новосибирск, проезд Энергетиков, д.5
ИНН 5407479611
КПП 540401001
Р/с 40702810800001792264
Сибирская дирекция ПАО «Межтопэнергобанк»,
К/с 30101810300000000728
БИК 045004728
ОГРН 1125476147719
е-mail: prpd@nser.ru
факс  (383)353-62-79, 353-64-41

Генеральный директор

_______________ С.И.Белкин